
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 27.02.2013 417 

Волгоград 

О проведении в 2013 году плановой переаттестации лечебных учреждений, 

имеющих звание «Больница, доброжелательная к ребенку» 

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Волгоградской 

области от 06 июня 2012 г. № 1258 «Об утверждении положения «Больница, 

доброжелательная к ребенку», с целью реализации Закона Волгоградской области от 

09 октября 2008 г. № 1753 «О пропаганде и поддержке грудного вскармливания» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в 2013 году плановую переаттестацию учреждений здравоохранения, 

имеющих звание «Больница, доброжелательная к ребенку» согласно графику 

плановой переаттестации. (Приложение 1) 

2. Утвердить состав областной комиссии региональных экспертов инициативы 

ВОЗ/ЮНИСЕФ «Больница, доброжелательная к ребенку». (Приложение 2) 

3. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения обеспечить 

участие специалистов - экспертов инициативы «Больница, доброжелательная к 

ребенку» в проведении переаттестации учреждений здравоохранения. 

4. Главным врачам учреждений здравоохранения, подлежащих переаттестации, 

обеспечить региональных экспертов транспортом и условиями для работы. 

5. Оплату командировочных расходов региональным экспертам производить по месту 

основной работы. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра 

здравоохранения Волгоградской области И.А. Карасеву. 

Министр здравоохранения 


